
НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
143404, Московская область, г. Красногорск, ул. Дачная, д. 5 

тел: 8(498)720-90-72, Е-mail: uo_krasnogorsk@mosreg.ru

П Р И К А З
от 27.09.2024 №1019

О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории городского округа

Красногорск Московской области 
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 №678 с изменениями от 26.01.2023 №55, Положением 
о проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в Московской области (далее -  Олимпиада), 
утвержденным распоряжением Министерства образования Московской области 
от 27.05.2021 №Р-390 «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Московской 
области», Распоряжением Министерства образования Московской области от 
11.10.2021 №Р-643 «Об утверждении организационно-технологической модели 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Московской области» с изменениями от 23.08.2024 №Р-1109, методическими 
рекомендациями центральных предметно-методических комиссий по 
проведению школьного и муниципального этапов олимпиады в 2024-2025, 
размещенных по адресу: https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way 
приказываю:

1. Утвердить организационно-технологическую модель проведения 
муниципального этапа Олимпиады в 2024-2025 учебном году (Приложение №1).

2. Утвердить требования к проведению муниципального этапа Олимпиады 
(Приложение №3) по общеобразовательным предметам на территории 
городского округа Красногорск в 2024-2025 учебном году.

3. Определить площадки проведения муниципального этапа Олимпиады по 
предметам астрономия, физическая культура, основы безопасности защиты 
Родины (ОБЗР), литература, русский язык, география, искусство (МХК), 
математика, история, обществознание, физика, химия, английский язык

mailto:uo_krasnogorsk@mosreg.ru
https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way


(далее - ППО) - общеобразовательные организации городского округа 
Красногорск Московской области в соответствии с Приложением №4.

4. Руководителям образовательных организаций, на базе которых 
сформирован ППО:
-  организовать и провести муниципальный этап Олимпиада по 
общеобразовательным предметам, в соответствии с Графиком проведения 
муниципального этапа (Приложение №2), Требованиями к проведению 
муниципального этапа (Приложение №3), методическими материалами 
(https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way) и Организационно-технологической 
моделью муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024­
2025 учебном году (Приложение №1);
-  назначить организаторов в аудитории проведения Олимпиады из числа 
педагогов общеобразовательной организации (один человек на аудиторию);
-  назначить дежурных в коридорах во время проведения Олимпиады;
-  назначить ответственного за печать, выдачу, сбор, упаковку и доставку 
материалов Олимпиады на площадку проверки с возложением на него 
ответственности за сохранность и конфиденциальность информации;
-  скачать закодированные задания с платформы ЕАИС ОКО;
-  получить код доступа к олимпиадным заданиям в день проведения 
олимпиады у муниципального координатора;
-  организовать непрерывное видеонаблюдение в аудиториях проведения в 
формате офлайн во время проведения Олимпиады с последующим хранением 
видеозаписи до 1 июля года, следующего за годом проведения Олимпиады;
-  организовать доставку олимпиадных материалов на площадку проверки 
работ участников в день проведения Олимпиады;
-  обеспечить создание специальных условий для участников Олимпиады с 
ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов, учитывающих 
состояние их здоровья, особенности психофизического развития.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:
-  освободить в установленном порядке обучающихся образовательных 
организаций -  участников Олимпиады на день (дни) проведения 
муниципального этапа Олимпиады с доведением информации до сведения 
родителей (законных представителей) под подпись;
-  организовать доставку, в том числе транспортную (при необходимости) 
участников Олимпиады в ППО и обратно;

-  издать приказ о сопровождении детей на Олимпиаду в соответствии с 
распределением участников, назначить ответственных за жизнь, здоровье и 
доставку обучающихся в ППО (сопровождающему лицу участников иметь при 
себе приказ о назначении и документ об удостоверении личности). Указать в 
приказе о сопровождении сведения об участниках Олимпиады (список), 
контактный телефон одного из законных представителей, группу здоровья 
обучающихся, данные о сопровождающем с указанием мобильного телефона;
-  в случае наличия хронического заболевания у участника Олимпиады 
сопровождающему лицу иметь при себе письменное разрешение от родителей

https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way


(законных представителей) на использование ребенком медицинских препаратов 
в ППО (с указанием названия);

6. Организацию сбора и проверки работ участников муниципального этапа 
по каждому общеобразовательному предмету возложить на МКУДПО 
«Красногорский методический центр».

7. Ответственность за сохранность и конфиденциальность заданий 
муниципального этапа олимпиады возложить на школьных координаторов и 
заведующего отделом профессионального развития педагогов МКУДПО 
«Красногорский методический центр» А.П. Михайлову.

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования, начальника отдела содержания и контроля 
качества школьного образования О.А. Маслову.

И.о. начальника 
управления образования

г О Р О д с *.

J y '  О,

О.В. Кравец



Приложение №1 
Утверждено приказом 

начальника управления образования 
администрации г.о. Красногорск 

Московской области 
от 27.09.2024 г. №1019

Организационно-технологическая модель проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году
1. Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в 

Московской области (далее - Олимпиада) проводится в соответствии с 
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 
№678 (далее -  Порядок), Положением о проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 
Московской области, утвержденным распоряжением Министерства 
образования Московской области от 27.05.2021 №Р-390 «О проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в Московской области» (далее -  Положение).

2. Организатором муниципального этапов Олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам является Управление образования 
администрации городского округа Красногорск Московской области 
совместно с МКУДПО «Красногорский методический центр».

3. Оператором проведения Олимпиады является Образовательный центр 
«Взлет» автономной некоммерческой общеобразовательной организации 
«Областная гимназия им. Е.М. Примакова» (далее -  Оператор).

4. В Олимпиаде принимают участие обучающиеся муниципальных и 
частных образовательных организаций, расположенных на территории 
городского округа Красногорск Московской области, осваивающие основные 
образовательные программы основного общего и среднего общего образования, 
а также лица, осваивающие указанные образовательные программы в форме 
самообразования или семейного образования (далее соответственно -  
участники, образовательные организации):
-  участники школьного этапа Олимпиады текущего года, набравшие 

необходимое для участия в муниципальном этапе Олимпиады количество 
баллов, установленное приказом начальника управления образования 
администрации городского округа Красногорск по каждому 
общеобразовательному предмету и классу в 2024-2025 учебном году;

-  победители и призеры школьного этапа Олимпиады 2023-2024 учебного 
года, продолжающие освоение основных общеобразовательных программ 
основного общего и среднего общего образования.
5. Муниципальный этап Олимпиады проводится по заданиям, 

разработанным региональными предметно-методическими комиссиями 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 
Московской области (далее - Комиссии), для 7-11 классов (по астрономии для 
5-11 классов, по математике -  для 6-11 классов) с учетом требований Комиссий



к организации и проведению Олимпиады (далее - Требования) и требований к 
организации и проведению Олимпиады Центральных предметно-методических 
комиссий по общеобразовательным предметам.

6. Сроки проведения муниципального этапа Олимпиады c 14.10.2024 по 
30.11.2024 года.

7. Муниципальный этап Олимпиады проводится очно. Допускается
проведение Олимпиады с использованием информационно -
коммуникационных технологий (далее- ИКТ) в части организации выполнения, 
проверки и анализа олимпиадных заданий, показа выполненных олимпиадных 
работ, процедуры рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными 
баллами.

Участники выполняют олимпиадные задания на платформах проведения 
онлайн-олимпиад:

https://mo.olymponline.ru (далее -  Платформа) 
https://olvmp.informatics.ru

8. Проведение Олимпиады осуществляется в соответствии с Порядком, 
Положением и действующими на момент проведения Олимпиады санитарно­
эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 
образовательных организациях.

9. В личных кабинетах участников муниципального этапа Олимпиады на 
Платформе осуществляется:
-  публикация предварительных и итоговых результатов Олимпиады в разделе 

«Олимпиады» - «Результаты» (для Олимпиад с применением ИКТ -  в разделе 
«Олимпиады» -  «Участвовать»;

-  прием апелляций по предметам муниципального этапа Олимпиад, 
проводимых с применением ИКТ, осуществляется в онлайн-чате Платформы 
с прикреплением ссылки на олимпиадное задание и обоснованием несогласия 
с результатом.

-  формирование грамот победителей и призеров муниципального этапа 
Олимпиады.
10. Прием апелляций по предметам муниципального этапа Олимпиады, 

проводимых в очном формате подаются участником Олимпиады в адрес 
апелляционной комиссии Олимпиады в форме письменного заявления в 
образовательной организации по месту обучения школьному координатору за 
проведение Олимпиады.

11. Публикация предварительных и итоговых результатов, прием апелляций, 
рейтинговое участников Олимпиады осуществляется в соответствии с 
графиком (Приложение №2) проведения муниципального этапа Олимпиады.

12. Информация, содержащаяся в комплектах олимпиадных заданий, 
разрабатываемых Комиссиями (далее-Задания), является конфиденциальной и 
не подлежит разглашению до начала выполнения участниками Заданий.

13. Сроки и порядок доставки Заданий в места проведения Олимпиады, а 
также порядок их расшифровки определяется Оператором.

14. Лицами, ответственными за получение паролей архивов заданий 
являются начальник управления образования администрации городского

https://mo.olymponline.ru/
https://olymp.informatics.ru/


округа Красногорск, муниципальный координатор Олимпиады (далее -  
Ответственные сотрудники).

15. Ответственные сотрудники:
-  несут персональную ответственность за информационную безопасность 

переданных им Заданий и подписывают соглашения о неразглашении 
конфиденциальной информации;

-  получают от Оператора зашифрованный архив Заданий;
-  получают пароли от Оператора;
-  передают зашифрованный архив Заданий, пароли от архива с Заданиями на 

ППО посредством смс либо мессенджеров.



Приложение №2 
Утверждено

приказом начальника управления образования 
администрации г.о. Красногорск Московской области

от 27.09.2024 г. №1019

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в Московской области в 2024-2025 учебном году

Предмет Даты
проведения
олимпиады

Публикация 
предварительных 
баллов (в 10:00) 

на платформе 
mo.olymponline.ru

Прием апелляций 
(вопросов к жюри) 

(с 10:00 до 20:00) на 
платформе 

mo.olymponline.ru

\Публикация 
итоговых баллов 

(в 10:00) на 
платформе 

mo.olymponline.ru

Рейтингование в 
информационной системе 

«Взлёт.Мониторинг» и 
публикация статусов 

участников на сайтах МОУО
Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников с применением И К

Китайский язык 15 октября 19 октября 19 октября -20 октября 25 октября 31 октября
Итальянский язык 15 октября 19 октября 19 октября -20 октября 25 октября 31 октября
Испанский язык 15 октября 19 октября 19 октября -20 октября 25 октября 31 октября
Право 17 октября 23 октября 23 октября -  24 октября 31 октября 07 ноября
Технология 
(теоретический тур)

24 октября 30 октября 30 октября -  31 октября 08 ноября 14 ноября

Немецкий язык 28 октября 01 ноября 01 ноября -  02 ноября 11 ноября 15 ноября
Экология 30 октября 06 ноября 06 ноября -  07 ноября 14 ноября 20 ноября
Экономика 05 ноября 09 ноября 09 ноября -  10 ноября 15 ноября 21 ноября
Биология 08 ноября 14 ноября 14 ноября -  15 ноября 22 ноября 28 ноября
Французский язык 13 ноября 19 ноября 19 ноября -  20 ноября 27 ноября 03 декабря
Информатика* 26 ноября 02 декабря 02 декабря -  03 декабря 09 декабря 16 декабря

* Выполнение заданий, проверка работ, публикация результатов выполняется сайте olymp.informatics.ru



Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников
№ Общеобразовательный

предмет
Даты проведения Дата внесения окончания внесения результатов и 

рейтингования участников в системе «Взлёт.М ониторинг»

1. Астрономия 14 октября 28 октября
2. Физическая культура 18 октября -  теоретический тур, 1 вид практического тура

19 октября -  практический тур (2 вида)
01 ноября

4. ОБЖ 22 октября -  теоретический тур
23 октября -  практический тур

05 ноября

5. Технология 25 октября -  практический тур 14 ноября
6. Русский язык 26 октября 11 ноября
7. Литература 02 ноября 18 ноября
8. География 06 ноября 20 ноября
9. Искусство (МХК) 07 ноября 21 ноября
10. Математика 09 ноября 25 ноября
11. История 12 ноября 26 ноября
12. Обществознание 15 ноября 29 ноября
13. Химия 25 ноября -  теоретический тур, 

27 ноября -  практический тур
11 декабря

14. Английский язык 28 ноября -  письменный тур, 
30 ноября -  устный тур

14 декабря

15. Физика 29 ноября 13 декабря



Приложение №3 
Утверждено

приказом начальника управления образования 
администрации г.о. Красногорск Московской области

от 27.09.2024 г. №1019
Требования к проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Московской области в 2024-2025 учебном году

№
п/п

П редмет/дата/ 
время начала 
олимпиады

Время
передачи
паролей

Комплекты заданий Специальное оборудование
Время,

отведенное на 
олимпиаду

Публикация 
клю чей в 
системе

/видеоразбор для 
председателей 

М Э ВсО Ш

Подведение
итогов

Дата окончания 
внесения 

результатов М Э 
(в том  числе 
окончание 

рейтингования) в 
системе «Взлёт.

М ониторинг»
1. А строномия

14.10.2024
понедельник

14:00

до 13:00 по группам:
5-6 классы,
7, 8, 9, 10, 11 классы

Участники могут использовать 
свои письменные 
принадлеж ности (включая 
циркуль, транспортир, линейку 
и т. п.) и непрограммируемый 
инженерный калькулятор

5-11 классы -  
180 минут

18:00 по классам:
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 
классы

28.10.2024

2. Китайский язы к

15.10.2024
вторник

14:00

до 13:00 по группам: 
7-8 классы, 
9-11 классы

Компью тер с доступом к 
интернету. Средства для 
воспроизведения аудиофайлов

7-8 классы -  
75 минут,
9-11 классы -  
90 минут

Н а сайте Ц ентра 
16.10.2024

по группам: 
7-8 классы, 
9-11 классы

31.10.2024

3. И тальянский язы к

15.10.2024
вторник

14:00

до 13:00 по группам: 
7-8 классы, 
9-11 классы

Компью тер с доступом к 
интернету. Средства для 
воспроизведения аудиофайлов

120 минут Н а сайте Ц ентра 
16.10.2024

по группам: 
7-8 классы, 
9-11 классы

31.10.2024

4. Испанский язык

15.10.2024
вторник

14:00

до 13:00 по группам: 
7-8 классы, 
9-11 классы

Компью тер с доступом к 
интернету. Средства для 
воспроизведения аудиофайлов

120 минут Н а сайте Ц ентра 
16.10.2024

по группам: 
7-8 классы, 
9-11 классы

31.10.2024

5. Право

17.10.2024
четверг
14:00

по классам: 9, 10, 11 
классы

Компью тер с доступом к 
интернету

120 минут Н а сайте Ц ентра 
18.10.2024

по классам:
9, 10, 11 классы

07.11.2024



6. Ф изическая культура

18.10.2024
пятница теоретический 
тур, практический тур 
(1 вид)

14:00

19.10.2024
суббота, практический 
тур (2 вида)

10:00

до 13:00 по группам:
7-8 классы,
9-11 классы 
(юноши, девушки)

Дорожка из гимнастических 
матов или гимнастический 
настил для вольных 
упраж нений не менее 12 метров 
в длину и 1,5 метра в ширину 
(акробатика). В округ дорожки 
или настила должна иметься 
зона безопасности ш ириной не 
менее 1,0 метра, полностью 
свободная от посторонних 
предметов, легкоатлетический 
стадион с беговой дорожкой 
400 м (200 м) по кругу или 
манеж  с беговой дорожкой 200 
метров (лёгкая атлетика); 
площ адка с разметкой для игры 
в баскетбол и  наличие 
баскетбольного щита с 
кольцом; мини-футбольные 
ворота; мячи для игры в мини­
футбол (№4); мячи для игры  в 
баскетбол (№6 и № 7); конусы -  
35 см.
Клюш ка для флорбола, мячи 
для флорбола. Рулетки

Т еоретический
тур
45 минут

Практический 
тур (1 вид)

Практический 
тур (2 вида)

16:00 по группам:
7-8 классы,
9-11 классы 
(юноши, девушки)

01.11.2024

7. Основы безопасности 
и защ иты Родины

22.10.2024
вторник,
теоретический тур 

14:00

23.10.2024
среда, практический 
тур

не позж е 10:00

до 13:00 по группам:
7-8 классы,
9, 10-11 классы

М атериально-техническое 
обеспечение в соответствии с 
методическими 
рекомендациями по 
организации и  проведению 
школьного и  муниципального 
этапа всероссийской 
олимпиады ш кольников по 
ОБЗР

Теоретический 
тур -  90 минут

16:00 по группам:
7-8 классы,
9, 10, 11 классы

05.11.2024

8. Труд (технология)

24.10.2024
четверг

теоретический тур в 
online-формате

7 классы,
8-9 классы,
10-11 классы 
каж дый профиль 
отдельно 
(номинации 
«Культура дома,

Теоретический тур:
-  компьютер с доступом к 
интернету.
Запрещ ается пользоваться 
калькуляторами,

Теоретический 
тур -  90 минут

Практический 
тур -  90 минут

Н а сайте Ц ентра 
26.10.2024

7 классы,
8-9 классы,
10, 11 классы 
каж дый профиль 
отдельно 
(профиль 
«Культура дома,

14.11.2024



Начало:

12:00 -  д л я
обучаю щ и хся  7, 10, 11 
кл ассо в ; 14:00 -  д л я  
обучаю щ и хся  8, 9 
к л ассо в

25.10.2024
пятница, практический 
тУР

10:00

дизайн и
технологии»,
«Техника,
технологии и
техническое
творчество»,
«Робототехника»,
«Информационная
безопасность»)

справочными материалами, 
средствами связи и электронно - 
вычислительной техникой

П рактический тур: 
М атериально-техническое 
обеспечение в соответствии с 
методическими 
рекомендациями по 
организации и проведению 
школьного и муниципального 
этапов олимпиады по труду 
(технологии)

Защ ита проекта 
-  10 минут

В номинации
«Информационн
ая
безопасность» -
проводится
только
теоретический
тур

дизайн и
технологии»,
«Техника,
технологии и
техническое
творчество»,
«Робототехника»,
«Информационная
безопасность»)

9. Русский язык

26.10.2024
суббота

10:00

до 09:00 по классам:
7, 8, 9, 10, 11 классы

А удитория для проведения, 
распечатанные листы  с 
заданиями, черновики и ручки, 
в каждой аудитории настенные 
часы

7, 8 классы  -  
120 минут,
9, 10, 11 классы 
-  180 минут

14:00 по классам: 
7, 8, 9, 10, 11 
классы

11.11.2024

10. Н емецкий язык

28.10.2024
понедельник

14:00

до 13:00 по группам: 
7-8 классы, 
9-11 классы

Компью тер с доступом к 
интернету, 
оборудование для 
проигрывания и 
прослуш ивания аудиозаписей в 
формате MP3

7-8 классы  -  
90 минут;
9-11 классы -  
160 минут

Н а сайте Ц ентра 
29.10.2024

по группам: 
7-8 классы, 
9-11 классы

15.11.2024

11. Экология

30.10.2024
среда

14:00

до 13:00 по группам: 
7-8 классы,
9 классы, 
10-11 классы

Компью тер с доступом к 
интернету

120 минут 17:00 по классам: 
7, 8, 9, 10, 11 
классы

20.11.2024

12. Литература

02.11.2024
суббота
10:00

до 09:00 по классам:
7, 8 классы,
9, 10, 11 классы

Рабочее место обучающ егося 
(ш кольники рассаживаю тся по 
одному за партой), ручки с 
чернилами одного, 
установленного организатором 
цвета, бланки заданий и  бланки 
ответов

7, 8 классы -  
135 минут,
9, 10, 11 классы 
-  270 минут

19:00 по классам: 
7, 8, 9, 10, 11 
классы

18.11.2024

13. Экономика

05.11.2024
вторник

14:00

до 13:00 по группам:
7-8 классы,
9, 10, 11 классы

Компью тер с доступом к 
интернету. Запрещ ается 
пользоваться принесенными с 
собой калькуляторами, 
справочными материалами, 
средствами связи и  электронно­
вычислительной техникой

7-8 классы -  
120 минут,
9 классы -  
150 минут,
10, 11 классы -  
180 минут

Н а сайте Центра 
06.11.2024

по классам: 
7, 8, 9, 10, 11 
классы

21.11.2024



14. География

06.11.2024
среда

14:00

до 13:00 по группам:
7 классы,
8-9 классы, 
10-11 классы

Письменные принадлежности, 
а также (при необходимости) 
линейки, транспортиры, 
непрограммируемые 
калькуляторы участники 
приносят с собой

7 класс -  
135 мин;
8-9 классы -  
135 мин;
10-11 классы -  
135 мин

18:00 по группам:
7 классы,
8-9 классы, 
10-11 классы

20.11.2024

15. Искусство (мировая
художественная
культура)

07.11.2024
четверг
14:00

до 13:00 по группам:
7-8 классы,
9, 10, 11 классы

Не требуется 7-8 классы -  
180 минут, 
9-11 классы -  
180 минут

18:00 по группам:
7-8 классы,
9, 10, 11 классы

21.11.2024

16. Биология

08.11.2024
пятница

7 к л а с с  -  09:30 
(возм ож н ость входа 
до 10:00)
8 к л а с с  -  10:00 
(возм ож н ость входа 
до 10:30)
9 к л а с с  -  13:00 
(возм ож н ость входа 
до 13:30)
10 к л а с с  -  13:30 
(возм ож н ость входа 
до 14:00)
11 к л а с с  -  14:00 
(возм ож н ость входа 
до 14:30)

по классам:
7, 8, 9, 10, 11 классы

Компью тер с доступом к 
интернету. Запрещ ается 
пользоваться принесенными с 
собой калькуляторами, 
справочными материалами, 
средствами связи и электронно - 
вычислительной техникой

120 минут Н а сайте Ц ентра 
09.11.2024

по классам: 
7, 8, 9, 10, 11 
классы

28.11.2024

17. М атематика

09.11.2024
суббота

10:00

до 09:30 по классам:
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 
классы

Каждому участнику, при 
необходимости, долж ны  быть 
предоставлены 
предусмотренные для 
выполнения заданий 
чертёжные принадлежности. 
Участники олимпиады имеют 
право использования своих 
чертежных принадлежностей: 
циркуля, линейки

5, 6 класс -  
180 минут, 
7-11 классы -  
235 минут

14:15 по классам:
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 
классы

25.11.2024

18. И стория

12.11.2024

до 13:00 по классам:
7, 8, 9, 10, 11 классы

Не требуется 7-8 классы -  
120 минут,

18:00 по классам: 
7, 8, 9, 10, 11 
классы

26.11.2024



вторник

14:00

9, 10-11 классы 
-  180 минут

19. Ф ранцузский язы к

13.11.2024
среда

14:00

до 13:00 по группам: 
7-8 классы, 
9-11 классы

Компью тер с доступом к 
интернету. Средства для 
воспроизведения аудиофайлов

по группам: 
7-8 классы -  
90 минут,
9-11 классы -  
120 минут

Н а сайте Ц ентра 
14.11.2024

по группам: 
7-8 классы, 
9-11 классы

03.12.2024

20. Обществознание

15.11.2024
пятница

14:00

до 13:00 по классам:
7, 8, 9, 10, 11 классы

Участники долж ны быть 
обеспечены бумагой (формат 
А4) для черновиков из расчёта 
по одному листу на каждый тур 
(запасные листы  -  
дополнительно 10% по 
количеству участников), а 
также капиллярными или 
гелевыми ручками с чернилами 
черного цвета

7, 8 классы -  
90 минут,
9-11 классы -  
150 минут

17:00 по классам: 
7, 8, 9, 10, 11 
классы

29.11.2024

21. Х имия

25.11.2024
понедельник, 
теоретический тур

14:00

27.11.2024
среда,
экспериментальный
тур

10:00
П р о во д и тся  т о л ь к о  
д л я  9-11 к л ассо в

до 13:00 по группам:
7-8 классы,
9, 10, 11 классы

Периодическая система, 
таблица растворимости и  ряд 
напряж ений металлов. 
Непрограммируемые 
калькуляторы участники 
приносят с собой.

Х имическая лаборатория с 
оборудованием и реактивами.

Организаторам необходимо 
предусмотреть наличие 
запасных халатов, защ итных 
очков и  перчаток

Т еоретический 
тур -  3 часа

Эксперименталь 
ный тур -  3 часа

18:00 по группам:
7-8 классы,
9, 10, 11 классы

11.12.2024

22. Информатика

26.11.2024
вторник

10:00

по группам: 
7-8 классы, 
9-11 классы

Компью теры с установленными 
средами программирования:
-  компилятор Free Pascal 2.6
-  M icrosoft V isual C++ 2017 
Community (или новее)
-  Среда разработки 
Code::Blocks 12.11 (или новее) 
с компилятором GCC 4.9
-  Pascal A BC.Net 3.5 (или

7-8 классы -  
3 часа,
9-11 классы -  
3 часа 55 минут

Н а сайте Ц ентра 
и  на платформе 
проведения 
олимпиады 
27.11.2024

по группам: 
7-8 классы, 
9-11 классы

16.12.2024



новее)
-  И нтерпретатор Python 3.5 
(или новее)
-  И нтерпретатор Python 2.7 
(или новее)
-  Среда разработки W ing IDE 
101 4.1.14 (или новее)
-  M icrosoft V isual C# Express 
2010 (или новее)
-  Среда разработки IDE: Eclipse 
вместе с JDK

Помимо этого, долж ны быть 
установлены:
-  w eb-браузер (Chrome или 
M ozilla)
-  программа для просмотра 
PD F-файлов
-  двупанельный файловый 
менеджер

Также у компьютеров долж ен 
быть выход в сеть И нтернет с 
системой фильтрации

Участник может пользоваться 
чистыми листами, в том  числе 
листами в клетку, а также 
письменными
принадлежностями: ручкой, 
карандашом, ластиком, 
циркулем, линейкой

23. А нглийский язы к

28.11.2024
четверг, письменный 
тУР

14:00

30.11.2024
суббота, 
устный тур

до 13:00 по группам: 
7-8 классы, 
9-10 классы, 
11 класс

Для письменного тура:
-  кабинеты, оснащенные 
компьютером и  динамиками 
(колонками) для проигрывания 
и прослуш ивания аудиозаписей 
в формате М Р 3 :
-  часы  во всех рабочих 
кабинетах;
-  запасные чёрные гелевые 
ручки;
-  запасные комплекты заданий 
и запасные бланки ответов;
-  бумага для черновиков.
Для устного тура:

П исьменный
тур:
7-8 классы -  
90 минут,
9-10 классы -  
120 минут,
11 класс- 
120 минут

Устный тур:
9-11 классы -  не 
более 30 минут 
на пару 
участников

17:00 по группам: 
7-8 классы, 
9-10 классы, 
11 класс

14.12.2024



10:00
П р о во д и тся  то ль к о  
д л я  9-11 классо в

-  кабинеты для проведения 
конкурсов устного тура: 
аудитория-накопитель для 
ожидания (актовый зал), 
аудитория для подготовки к 
ответу, ручки и бумага для 
черновиков,
аудитории для работы членов 
жюри, оснащ енные ноутбуками 
и микрофонами для записи 
ответов участников.

(время на 
подготовку 
о т в е та (15 
минут) и  ответ 
пары
участников (15 
минут).

24. Ф изика до 13:30 по классам: Линейка, циркуль и 7, 8 классы - 19:00 по классам: 13.12.2024
7, 8, 9, 10, 11 классы транспортир, 180 минут, 7, 8, 9, 10, 11

29.11.2024 непрограммируемый 9, 10, 11 классы классы
пятница калькулятор -  230 минут

14:00



Приложение №4 
Утверждено

приказом начальника управления образования 
администрации г.о. Красногорск Московской области

от 27.09.2024 г. №1019

Пункты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по предметам астрономия, физическая культура, основы 

безопасности защиты Родины (ОБЗР), литература, русский язык, география, 
искусство (МХК), математика, история, обществознание, физика, химия,

английский язык

№
п/п

П ункты  проведения олимпиады  (адрес)

1 МБОУ СОШ № 1
г. Красногорск, ул. Первомайская, д.13

2 МБОУ гимназия № 2
г. Красногорск, ул. Карбышева, д. 5

3 МБОУ лицей № 4
г. Красногорск, ул. Карбышева, д.21

4 МБОУ гимназия № 5,
г. Красногорск, ул. Комсомольская, д. 7-а

5 МБОУ гимназия № 6
г. Красногорск, ул. Комсомольская, д. 41

6 МБОУ гимназия № 7 им. Д.П. Яковлева
г. Красногорск, ул. Чайковского, д. 12-а

7 МБОУ СОШ № 10 с УИОП
г. Красногорск, ул. Ленина, д. 32

8 МБОУ СОШ № 11
г. Красногорск, ул. Ленина, д. 9

9 МБОУ СОШ № 12
г. Красногорск, ул. Южный бульвар, д. 3

10 МБОУ СОШ № 14
г. Красногорск, ул. Игната Титова, д. 5

11 МБОУ СОШ № 15
г. Красногорск, ул. Успенская, д.20

12 МБОУ СОШ №16
г. Красногорск ул. Ильинский бульвар, д.6

13 МБОУ СОШ № 18
г. Красногорск, Бульвар Космонавтов, д. 9

14 МБОУ СОШ № 19
г. Красногорск, ул. Игната Титова, д. 10

15 МБОУ СОШ № 20
г. Красногорск, д. Путилково, Спасо-Тушинский бульвар, д 4

16 МБОУ Опалиховская СОШ
г. Красногорск, мкр. Опалиха, Серебряный бульвар, д.6

17 МБОУ Опалиховская гимназия
г. Красногорск, ул. Пришвина, д. 10

18 МБОУ лицей № 1 п. Нахабино,
г.о. Красногорск, п. Нахабино, ул. Молодежная, д. 1

19 МБОУ Нахабинская СОШ №2,
г.о. Красногорск, п. Нахабино, ул. Институтская, д. 21-а



20 МБОУ «ОЦ «Лидер»»
г.о Красногорск, п. Нахабино, ул. Красноармейская, д. 56

21 МБОУ «Нахабинская гимназия № 4»
г.о. Красногорск, п. Нахабино, ул. Школьная, д.6-а

22 МБОУ «ОЦ «Полет»»,
г. Красногорск, б-р. Красногорский, д. 12А

23 МБОУ Петрово-Дальневская СОШ,
г.о. Красногорск, с. Петрово-Дальнее, ул. Школьная

24 МБОУ Ульяновская СОШ
г.о. Красногорск, д. Путилково д.53

25 МБОУ «ОЦ «Вершина»»
г.о. Красногорск д. Путилково, ул. 70-летия Победы, д.5

26 МБОУ СОШ «Мозаика»
д. Путилково , ул. Новотушинская, д.9

27 МБОУ «ОЦ «Сабурово»»
г. Красногорск, ул. Парковая, д. 21

28 МБОУ «ОЦ «Полет»»
г. Красногорск, б-р. Красногорский, д. 12А

29 МБОУ «ОЦ «Отрада»»
г. Красногорск, п. Отрадное, ул. Молодежная, д. 9 г

30 МБОУ Ильинская СОШ
г. Красногорск, п. Ильинское-Усово, ул. Архангельская, д. 5

31 ЧОУ «Мир знаний»
г.о. Красногорск, с. Петрово-Дальнее, ул. Суворовская, д. 1

32 ЧОУ СОШ «Светлые горы»
г.о. Красногорск, п. Светлые горы, ЖК Левел Лесной, к14А

https://yandex.ru/maps/1/moscow-and-moscow-oblast/house/zhiloy_kompleks_level_lesnoy_k14a/Z04YdQVmSUIPQFtvfXR3dnhgYQ==/

